PREFEITURA DE

Cachoeiras | SEGOV
de Macacu Secretaria Municipal de

Governo e Casa Civil
OFÍCIO Nº 0201/SEGOV/2025
ASSUNTO: INFORMAÇÃO

(Presta)

REF.: INDICAÇÃO Nº0080/2025 (Vereador Nilton Matozo Viana), referente:
possibilidade técnica orçamentária para construção de uma Unidade Básica de
Saúde na localidade Papucaia 1, em Papucaia.

Em,17 de outubro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Cumprimentando-o, na qualidade de Secretário Municipal de Governo

e Casa Civil, em resposta ao contido na Indicação supracitada, informo que a
Subsecretaria Técnica da Secretaria Municipal de Saúde através do
Memorando nº014/2025 esclareceu que já está sendo realizado o
levantamento territorial que quantifique o número de famílias existentes na
localidade de Papucaia. E a partir disso, será verificada a necessidade ou não
de implantação de uma terceira equipe no referido bairro, e onde a mesma
será construída, levando em consideração os níveis de vulnerabilidade e o
quantitativo populacional.

Certos de estarmos sempre interagindo com o Poder Legislativo, nos
colocamos a inteira disposição para dirimir quaisquer dúvidas anteriores e
aproveito a oportunidade para expressar votos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

GEOVAÂNTSILVA
Secretário Municipalide Governo e Casa Civil

Ao
Exmo, Sr.
VILMAR PEREIRA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu/R]J.